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Wprowadzenie

Detektyw Pozytywka
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Do utworów literackich można zaliczyć: powieść, opowiadanie, wiersz, pamiętnik lub list.
Lekturą można nazwać tekst, który teraz czytamy lub planujemy przeczytać.

Twoje cele

Wysłuchasz audiobooka o Detektywie Pozytywce.
Przeczytasz wskazany fragment tekstu.
Porównasz ze sobą bohaterów opowiadania
Ułożysz zagadkę detektywistyczną.
Zaprojektujesz plakat reklamowy.
Narysujesz portret Detektywa Pozytywki.
Rozwiążesz kostki matematyczne.
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Audiobook

Posłuchaj audiobooka.
Audiobook można wysłuchać pod adresem: h�ps://zpe.gov.pl/b/PnLb6oHrr

Nazywam się Detektyw Pozytywka i prowadzę swoją wymarzoną firmę, której siedziba
znajduje się na poddaszu kamienicy. Jestem wesołym człowiekiem i zawsze staram się
myśleć pozytywnie. W każdej sytuacji odnajduję dobre strony, tych złych staram się nie
dostrzegać. Nierzadko zdarza się, że jestem aż nadto pomocny i uczciwy, zawsze
staram się pomagać swoim sąsiadom i nie tylko. Zdradzę ci pewną tajemnicę dotyczącą
mojej osoby: Bardzo nie lubię przemocy, ale gdy muszę się bronić, używam kaktusa. Tak,
dobrze czytasz! Kaktusa!

Agencję detektywistyczną humorystycznie nazwałem kiedyś „Różowe okulary”.
Zapytasz pewnie, skąd pomysł na tę nazwę. Odpowiem ci krótko. Już jako dziecko
chciałem pomagać innym. Moja mama zawsze powtarzała mi: „Zobaczysz, kiedy
dorośniesz, zaczniesz inaczej patrzeć na życie i ludzi. Na razie patrzysz na wszystko
przez różowe okulary”. Nie do końca rozumiałem wtedy, co dokładnie oznaczają słowa
mamy. Teraz, jako dorosły człowiek, już wiem, co to znaczy. Ale wiecie co? Moje
podejście do życia nie zmieniło się ani trochę. Nadal patrzę na świat przez różowe
okulary i chciałbym pomagać wszystkim. Stąd pomysł na agencję detektywistyczną.

Każdego dnia jestem zmuszony rywalizować z innym detektywem, a dokładniej z
Detektywem Martwiakiem. Gdy dowiedziałem się o jego planie stworzenia agencji
detektywistycznej w mojej kamienicy, byłem niezadowolony. Nazwał ją „Czarnowidz”,
czyli zupełnie przeciwnie, niż ja nazwałem swoją. Mimo mojego niezadowolenia jego
biznes działa i ma się całkiem dobrze. Cóż, ja też jakoś daję radę.

Mimo, że Martwiak każdego dnia przyjmuje więcej klientów niż ja, nie podbieramy ich
sobie wzajemnie. Ja najczęściej zajmuję się wielkimi sprawami dzieci z sąsiedztwa, za co
dostaję od nich tony cukierków i innych słodyczy. Detektyw Martwiak rozwiązuje
sprawy wyłącznie dorosłych. Nie lubi dzieci, a dzieci nie lubią jego.

Zdradzę ci kilka zagadek, które rozwiązałem niedawno.

Pewnego dnia przyszła do mnie Zuzia – mała dziewczynka mieszkająca w kamienicy
obok. Poprosiła mnie o pomoc w odnalezieniu jej ulubionych skarpetek w delfiny, które
dostała od babci. Pamiętała, że chodziła w nich wczoraj, przedwczoraj i jeszcze dwa dni
temu. Pomyślałem, że to zagadka dla mnie! Przeszukałem całe podwórko, kamienicę, w
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której mieszkała Zuzia i nic. Pomyślałem pozytywnie o całej sprawie – przecież
skarpetki nie mogły oddalić się zbytnio od mieszkania dziewczynki. Moja intuicja
zaprowadziła mnie do suszarni, w której sąsiedzi rozwieszają swoje pranie. Zagadka
rozwiązana! Skarpetki w delfiny wisiały na niebieskim sznurku, przypięte kolorowymi
klamerkami.

Innym razem Pani Majewska zgłosiła do mnie sprawę potłuczonego wazonu. Sąsiadka
była przekonana, że to osiedlowe łobuziaki dokonały tej szkody. Tak też przedstawiła tę
sprawę. Przeprowadziłem krótkie śledztwo, poobserwowałem kogo się da i
wyciągnąłem wnioski. Dzieci nie miały nic wspólnego z rozbitym wazonem. Pełną
odpowiedzialność za tę sprawę ponosił pierwszy jesienny mróz, którego wczesne
nadejście zaskoczyło nas wszystkich. To on spowodował, że wazon najpierw popękał, a
później rozpadł się na wiele kawałków.

Kiedyś pojechałem na wakacje pod namiot. Jak się szybko okazało, tam również miałem
okazję się wykazać. Rano, gdy dopiero świtało, obudził mnie bardzo głośny krzyk i płacz
małego chłopca, którego papierowy latawiec został zniszczony. Jak możesz się
domyślać, bez trudu udało mi się ustalić, kto jest winny tej sytuacji. Ktoś przychodzi ci
do głowy? Dokładnie tak! Był to ten sam chłopiec, który rano tak mocno płakał.
Wczoraj, gdy zbliżał się wieczór i nastała pora spania, zapomniał schować swój latawiec
i zostawił go przed namiotem. W nocy padał drobny deszcz. Możesz się więc domyślić,
co stało się z latawcem chłopca.

Mógłbym tak opowiadać dalej, ponieważ pomogłem naprawdę wielu dzieciom i
dorosłym. Taki już jestem, lubię pomagać i patrzeć na świat przez różowe okulary. Jeśli
zainteresowały cię moje przygody i rozwiązane zagadki, to pędź do biblioteki,
wypożycz książkę o moich przygodach i zanurz się w lekturze.

Magdalena Pielach na podstawie utworu „Detektyw Pozytywka” Grzegorza Kasdepke

Polecenie 1

Porównaj bohaterów opowiadania – Detektywa Pozytywkę i Detektywa Martwiaka.
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Polecenie 2

Przeczytaj fragment tekstu o rozwiązaniu zagadki podczas wakacji pod namiotem.
Wyjaśnij okoliczności zniszczenia latawca chłopca.

Polecenie 3

Zostań detektywem i wspólnie z kolegą lub koleżanką ułóż zagadkę do rozwiązania dla
pozostałych kolegów i koleżanek z klasy.
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Sprawdź się

Ćwiczenie 1

Zaznacz odpowiednie wyrazy tak, aby utworzone zdania były prawdziwe.

Nagranie dostępne pod adresem h�ps://zpe.gov.pl/a/DaIgEr627
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Nagranie
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„Różowe Okulary” to agencja Detektywa Martwiaka  / Pozytywki  . Agencja

Pozytywki znajduje się na poddaszu  / w piwnicy  . Detektyw Martwiak ma 

więcej  / mniej  klientów niż Detektyw Pozytywka. Agencja Martwiaka rozwiązuje

sprawy dzieci  / dorosłych  . Detektyw Pozytywka już jako mały chłopiec lubił 

dokuczać  / pomagać  innym. Nazwa agencji „Różowe Okulary” powstała od 

pozytywnego  / negatywnego  usposobienia Pozytywki.
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Ćwiczenie 2

Ułóż zdania z rozsypanek wyrazowych.
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na że Mama Pozytywki patrzy mu świat przez powtarzała

okulary Detektywa różowe
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Ćwiczenie 3

Detektyw Pozytywka musi otworzyć dwie skrzynki ze wskazówkami. Żeby to zrobić,
potrzebuje kodów otwierających zamki. Rozwiąż kostki matematyczne, a liczby, które
wpiszesz na kostkach, czytane kolejno od góry do dołu utworzą kod każdej ze skrzynek.
Zapisz kod pod każdą z kostek. Pamiętaj o odstępach między liczbami.
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Słownik

pamiętnik

pamiętnik

osobiste notatki zapisywane w dowolnym czasie, niekoniecznie codziennie
podbierać komuś klientów

podbierać komuś klientów

namawiać klientów innej osoby do skorzystania z naszych usług
powieść

powieść

długa książka opisująca wiele różnych wydarzeń
utwór literacki

utwór literacki

tekst słowny lub pisany opracowany przez konkretnego autora
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Ciekawostki
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1. Przez kilka lat od napisania książki jej główny bohater – Detektyw Pozytywka – nie miał
imienia.

2. Autor „Detektywa Pozytywki”, Grzegorz Kasdepke, gdy był dzieckiem, nie lubił czytać
książek.
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Dla nauczyciela

Numer e‐materiału: Temat 214
Autor e‐materiału: Magdalena Pielach
Tytuł e‐materiału: Detektyw Pozytywka
Poziom edukacyjny, klasa: szkoła podstawowa, klasa 3

Cel ogólny lekcji: Poprzez wysłuchanie audiobooka i śledzenie jego treści w zakresie
poznawczego obszaru rozwoju uczeń rozwija umiejętność czytania na poziomie
umożliwiającym samodzielne korzystanie z niej w różnych sytuacjach życiowych, w tym
kontynuowanie nauki na kolejnym etapie edukacyjnym i rozwijanie swoich zainteresowań;
odpowiadając ustnie i pisemnie na pytania dotyczące lektury uczeń doskonali umiejętność
poprawnego posługiwania się językiem polskim w mowie i piśmie, pozwalającą na
samodzielną aktywność, komunikację i efektywną naukę.

Cele wynikające z podstawy programowej

Cele szczegółowe

Kształtowane kompetencje kluczowe


